Краснодонский городской совет
Луганской области
Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е
от   20.05.2014 года
          № 233              г. Краснодон

Об  утверждении тарифов на услуги

пассажирского автомобильного
транспорта, работающего в режиме маршрутного

такси

           Рассмотрев обращения субъектов хозяйственной деятельности, предоставляющих услуги пассажирского автомобильного транспорта, работающего  в режиме маршрутного такси (ФЛП Семушкин В.И., ФЛП Кириченко В.М., ФЛП Петрунин  В.А, ФЛП Жовнер В.А., ФЛП Задороженко С. И., ФЛП Ковалев Н.М., ФЛП Скворцов Ю.Г., ФЛП Безнос В.Ю., ФЛП Крицкая Н.Н., ФЛП Короченцов С.А., ФЛП Рожнова Л.В., ФЛП Дидковский В.В., ФЛП Лобанов А.М.), об утверждении тарифов на услуги пассажирского автомобильного транспорта, работающего в режиме маршрутного такси, в  соответствии со ст.10 Закона Украины  «Об автомобильном транспорте», ст.28 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», Приказом Министерства транспорта и связи Украины от 17.11.2009г. № 1175 «Методика расчета тарифов на услуги пассажирского автомобильного транспорта» и решением Краснодонского городского совета от 21.03.2014г № 47/3442, исполнительный комитет Краснодонского городского совета

                                                            РЕШИЛ:

1. Утвердить тарифы на услуги пассажирского автомобильного транспорта, работающего в режиме маршрутного такси на основании представленных расчетов, согласно приложений № 1, № 2 и № 3.
2. Тарифы, указанные в приложении № 1, вступают в силу с момента официального обнародования в газете «Слава Краснодона». Тарифы, указанные  в  приложении № 2, вступают в силу с момента официального обнародования в газете «Слава Краснодона» и действуют до вступления в силу приложения № 3. Тарифы, указанные в  приложении № 3, вступают в силу с 15.08.2014 года.
3. Считать утратившими силу тарифы на перевозку одного пассажира по маршрутам:

№ 142 ост. "кв.Лесной"-  ост. "Первомайка" в размере 2,00 грн;

№ 145 ост."кв.Баракова"- ост. "п.2/9, ул. Нестерова" в размере 2,00 грн;

№ 148 ост."кв.Баракова"- ост. "ул.З.Космодемьянской" в размере 2,00 грн; № 113 ост."Славутич"-ост."Первомайка" в размере 2,50 грн;
№ 136 ост."ДК.Северный"- ост."Первомайка" в размере 6,5 грн;
№ 134 ост. "Таможенный пункт"-  ост. "ДК им. О. Кошевого" в размере 4,00 грн;
№ 114 ост."Славутич"-ост."Грачевник" в размере 2,50 грн;
№ 123 ост. "ДК им. О. Кошевого"-ост. "Первомайка" в размере 2,00 грн.
согласованные решениями исполнительного комитета Краснодонского городского совета:
 - от 17.01.2012 г № 7 «О согласовании тарифов на транспортные услуги по перевозке  пассажиров автомобильным транспортом, работающем в режиме маршрутного такси по автобусным маршрутам общего пользования территориальной громады г. Краснодона»;
- от 21.10.2008 г № 751 «О согласовании тарифов по перевозке  пассажиров автомобильным транспортом по городским маршрутам: ост. «Горный техникум»- ост. «з-д Автоагрегат», ост. «ДК им. О.Кошевого»- ост. «Таможенный пункт», ост. «ДК им. О.Кошевого»-  ост. «ул. Речная», ост. «кв. Баракова»
- от 26.03.2013 г № 166 «О согласовании тарифов на транспортные услуги по перевозке  пассажиров автомобильным транспортом, работающем в режиме маршрутного такси по автобусным маршрутам общего пользования территориальной громады г. Краснодона»;
- от 17.05.2011 г № 329 «О согласовании тарифов на транспортные услуги по перевозке  пассажиров автомобильным транспортом, работающем в режиме маршрутного такси по автобусным маршрутам общего пользования территориальной громады г. Краснодона».
4. Отделу информации и внутренней политики исполкома Краснодонского городского совета (Кольцова Т.Г.) разместить решение на официальном сайте Краснодонского городского совета.

5. Решение вступает в силу с момента официального обнародования в газете «Слава Краснодона».

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя городского головы Измайлова С.Л.

 Городской голова                                                               Ю.Б.Баклагов
Приложение № 1

 к решению исполкома
Краснодонського городского совета
20.05.2014  № 233
Тарифы
на услуги пассажирского автомобильного транспорта, работающего в режиме маршрутного такси
	№ п/п
	номер маршрута
	наименование маршрута
	Тариф на перевозку 1 пассажира, грн

	1
	 № 142
	ост. "кв.Лесной"-  ост. "Первомайка"

(ч/з Ц.рынок)
	2,5

	2
	№ 134
	ост. "Таможенный пункт"-  ост. "ДК им. О. Кошевого" (ч/з Ц.рынок, кв.Лесной)
	4,5

	3
	№ 145
	ост."кв.Баракова"- ост. "п.2/9, ул. Нестерова" (ч/з Ц.рынок,СШ № 4,гор.больница № 2)
	2,5

	4
	№ 148
	ост."кв.Баракова"- ост. "ул.З.Космодемьянской" (ч/з Ц.рынок, м/к Непокоренные)
	2,5

	5
	№ 136
	ост."ДК.Северный"- ост."Первомайка"
	8,0

Управляющий делами                                                    В.И.ШАВЛАЙ

Начальник  Управления

экономики  и собственности                                               А.П.ЯКОВЛЕВА

Приложение № 2
 к решению исполкома

Краснодонського городского совета

20.05.2014  № 233

Тарифы
на услуги пассажирского автомобильного транспорта, работающего в режиме маршрутного такси
	№ п/п
	номер маршрута
	наименование маршрута
	Тариф на перевозку 1 пассажира, грн

	1
	№ 114
	ост."Славутич"-ост."Грачевник"(ч/з ул. Земнухова, ц. рынок)
	3,0

	2
	№ 123
	ост. "ДК им. О. Кошевого" -ост. "Первомайка" (ч/з кв. Баракова, Ц. рынок)
	3,0

	3
	№ 113
	ост."Славутич"-ост."Первомайка"

(ч/з ул. Земнухова)
	3,0

Управляющий делами                                                    В.И.ШАВЛАЙ

Начальник  Управления

экономики  и собственности                                                 А.П.ЯКОВЛЕВА

Приложение № 3
 к решению исполкома

Краснодонського городского совета

20.05.2014  № 233

Тарифы
на услуги пассажирского автомобильного транспорта, работающего в режиме маршрутного такси
	№ п/п
	номер маршрута
	наименование маршрута
	Тариф на перевозку 1 пассажира, грн

	1
	№ 114
	ост."Славутич"-ост."Грачевник"(ч/з ул. Земнухова, ц. рынок)
	3,5

	2
	№ 123
	ост. "ДК им. О. Кошевого" -ост. "Первомайка" (ч/з кв. Баракова, Ц. рынок)
	3,5

	3
	№ 113
	ост."Славутич"-ост."Первомайка"

(ч/з ул. Земнухова)
	3,5

Управляющий делами                                                    В.И.ШАВЛАЙ

Начальник  Управления

экономики  и собственности                                                 А.П.ЯКОВЛЕВА

С П Р А В  К А
согласования    решения

исполкома Краснодонского городского совета
«Об  утверждении тарифов на услуги пассажирского автомобильного
транспорта, работающего в режиме маршрутного такси»
Кто вносит:    Управление экономики и собственности______________________

Проект решения согласован:

                   Ф.И.О.                          ¦ Занимаемая должность  ¦  Дата   ¦ Роспись

____________________________________________________________________

 Измайлов С.Л.     _____________Зам. городского   головы________________
Шавлай В.И__________________Управляющий делами_____________________
Войтова  И.В      ______________ Нач. юридического отдела_ ________________

Чумак А.Л.___________________Нач. отдела транспорта и связи_____________
Шевилева Г.П.________________Начальник общего отдела_________________

____________________________________________________________________

Замечания:___________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Выводы:_____________________________________________________________

____________________________________________________________________

Ответственный за подготовку проекта решения________________А.П.Яковлева

Принятое решение № ______от "   "___________________направить

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Ответственный за подготовку решения -________________________________

N телефона________________________

Решение направлено__________________________________

                                                         /  дата  /